
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020030200124

124

Nº 41, segunda-feira, 2 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE
JA N E I R O

EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS

2° Termo aditivo a Dispensa de Licitação nº 17/2017 - Contratante: Conselho Regional de
Farmácia do Estado do Rio de Janeiro - CRF-RJ, CNPJ 33.661.414/0001-10, Contratado: Snap
Informática Ltda., CNPJ 27.287.226/0001-71. Objeto: Software para o setor de jurídico.
Data da assinatura: 01/03/2020. Vigência: 12 meses.

5° Termo aditivo ao Processo Administrativo nº 10/2015 - Pregão Presencial nº 12/2015 -
Contratante: Conselho Regional de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro - CRF-RJ, CNPJ

33.661.414/0001-10, Contratado: Pontum Sistemas Inteligentes Ltda Me, CNPJ
10.894.310/0001-50, Objeto: Suporte técnico para manutenção preventiva e corretiva de
relógios de ponto biométrico e do software, valor: R$ 650,00. Data da assinatura:
01/03/2020. Vigência: 12 meses

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo nº 111/2018 - Pregão Eletrônico nº 062/2018 - Objeto: obtenção
e disponibilização de cópias digitalizadas de autos de processos judiciais e outras diligências
judiciais - ARP.0016/2019 - Empresa: Cassiano Pires Vilas Boas Sociedade Individual de
Advocacia - CNPJ: 30.224.509/0001-89 - Grupo 01 - Valor registrado: R$ 5.370,00 -
Vigência: 31/05/2019 à 31/05/2020 - Fundamento legal: §2º, art. 15 da Lei nº 8.666/93 e
Decreto nº 7.892/13.

AVISO DE CANCELAMENTO

Processo Administrativo Nº 034/2019 - Pregão Eletrônico Nº 025/2019 - Ata de
Registro de Preços nº 0018/2019. Contratado: J.W Industria de Bolsas EIRELI - CNPJ:
05.386.436/0001-84 - Objeto: aquisição de sacolas personalizadas para o XX Congresso
Farmacêutico de São Paulo - XII Seminário Internacional de Ciências Farmacêuticas. O
cancelamento se dá nos termos do item 16.8 do Edital c/c o art. 21, inciso I, do Decreto
nº 7.982/13, a partir da data desta publicação.

MARCOS MACHADO FERREIRA
Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo - CRF-SP - UASG:
389461, Autarquia Federal, instituída pela Lei nº 3.820/60, torna pública a abertura do
Pregão Eletrônico nº 004/2020 em 12/03/2020 às 09:00 horas - Objeto: contratação de
empresa especializada na prestação de serviços continuados para locação mensal de
veículos, sem motorista e sem combustível, para o CRF-SP, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento. O edital poderá ser adquirido
através dos sites: www.crfsp.org.br e www.comprasnet.gov.br - fone: (11) 3067-1478.3

ELIZABETH ADANIYA
Coordenadora de Licitações e Contratos.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DA PARAÍBA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°008/2020
DISPENSA N°007/2020. CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DA PARAIBA .
CONTRATADA: COPY LINE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ Nº 02.914.690/0001-10.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS
MULTIFUNCIONAIS. VALOR TOTAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais). DOTAÇÃO:
6.2.2.1.1.01.04.04.005.002 - Locação de bens móveis, imóveis ou intangíveis. PERÍODO: 12
meses podendo ser prorrogado por igual período.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2020

O Conselho Regional de Farmácia/PB, torna público, nos termos dos Art. 24, da
Lei n° 8.666/93, de 21/06/1993 e Parecer da Assessoria Jurídica, que reconhece a dispensa
de licitação para a celebração de contrato para Contratação de empresa para o serviço de
locação de impressoras multifuncionais, a Contratante pagará à Contratada o valor global
de R$ 12.000,00 (doze mil reais) em nome de COPY LINE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA,
inscrita no CNPJ nº 02.914.690/0001-10. A contratação poderá ser acobertada por dispensa
de licitação, nos termos do Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações
o disposto nos Arts. 26 e 61 da referida Lei.

João Pessoa, 27 de Fevereiro de 2020.
CILA ESTRELA GADELHA DE QUEIROGA

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO

Número do processo: 07391/2019. Contrato nº 002/2020. Contratante: Conselho Regional
de Medicina Veterinária do Estado da Bahia, CNPJ: 40.514.168/0001-30. Contratada:
Brasitur Eventos e Turismo Ltda. CNPJ: 23.361.387/0001-07. Objeto: Prestação de serviços
de agenciamento de viagens com emissão de passagens aéreas. Origem: Pregão Presencial
001/2020. Fundamento legal: Leis Nº 10.520/2002 e Nº 8.666/1993. Vigência: 12 (meses).
Data de assinatura: 17/02/2020. Valor Global: R$95.400,000. Subscrevem: pela
Contratante, Altair Santana de Oliveira; pela Contratada Pâmela Gabrielle Abrantes
Cavalcante.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DO PARANÁ

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Processo nº 90798.011645/2019-50: Contratante: CRMV-PR. Contratada: Cconstr
Construtora Ltda - ME. Objeto: termo da terceira prorrogação do contrato de locação de
imóvel comercial para abrigar a Unidade Regional de Atendimento do CRMV-PR em
Guarapuava. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 02/03/2020 a 01/03/2021. Valor
Anual: R$ 14.989,44. Data da assinatura: 27/02/2020.

AVISO DE PENALIDADE

Processo nº 90798.005891/2019-72. Pelo presente Edital, em virtude de
impedimento na entrega por ofício, e considerando que não houve manifestação de
recurso por parte da empresa, comunicamos a Decisão da autoridade superior: Fica a
empresa Estela Panificadora e Confeitaria EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº
13.150.336/0001-82 Impedida de licitar e de contratar com a União e
descredenciamento no SICAF, pelo prazo de 15 (quinze) dias, levando em consideração
o princípio da proporcionalidade (item 19.4.3 do Edital).

Processo nº 90798.005891/2019-72. Pelo presente Edital, em virtude de
impedimento na entrega por ofício, e considerando que não houve manifestação de
recurso por parte da empresa, comunicamos a Decisão da autoridade superior: Fica a

empresa Carneiro e Aragão Produções e Eventos Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº

05.039.055/0001-29 Impedida de licitar e de contratar com a União e

descredenciamento no SICAF, pelo prazo de 15 (quinze) dias, levando em consideração

o princípio da proporcionalidade (item 19.4.3 do Edital).

RODRIGO TÁVORA MIRA

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DO RIO GRANDE DO NORTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020 - UASG 389205

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do RN, por intermédio do
Pregoeiro designado, torna público o resultado do Pregão Eletrônico 002/2020, para
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de implementação,
administração, gerenciamento, emissão, distribuição e fornecimento de vale alimentação e
refeição, sendo adjudicado para a empresa SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E
COMÉRCIO S.A. - CNPJ: 69.034.668/0001-56, no valor total de R$ 37.800,00.

DIEGO PAIVA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE
SANTA CATARINA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DE SANTA CATARINA, no
uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei nº 5.517/68, em razão da não localização
de C. A. A., intima a comparecer no endereço Rodovia Admar Gonzaga 755, 3º andar,
Bairro Itacorubi na Cidade de Florianópolis/SC, no prazo de 15 (quinze) dias, para tomar
ciência da decisão do processo nº 25/2018 em que figura como interessado.

O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DE SANTA CATARINA, no
uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei nº 5.517/68, em razão da não localização
de F. A. A., intima a comparecer no endereço Rodovia Admar Gonzaga 755, 3º andar,
Bairro Itacorubi na Cidade de Florianópolis/SC, no prazo de 15 (quinze) dias, para tomar
ciência da decisão do processo nº 35/2018 em que figura como interessada.

MARCOS VINÍCIUS DE OLIVEIRA NEVES
Presidente CRMV-SC

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE MATO
GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019

O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE MATO GROSSO - CRM-
MT, entidade de fiscalização da profissão médica, criado pela Lei n° 3268/1957 e
regulamentado pelo Decreto n° 44.045 de 19 de julho de 1958, inscrito no CNPJ/MF sob o
n° 03.008.521/0001-83, com sede em Cuiabá-MT, na Rua "E", s/n° - Centro Político e
Administrativo, entidade PROMOTORA e ORGANIZADORA, torna público que fará realizar
LICITAÇÃO nos seguintes termos: MODALIDADE: Pregão Presencial - Menor Preço por item.
OBJETO DA LICITAÇÃO: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais
vantajosa para o fornecimento e instalação de 01(hum) elevador convencional novo, sem
casa de máquinas, na sede do Conselho Regional de Medicina do Estado de Mato Grosso,
conforme descrição contida no Termo de Referência. DATA E HORÁRIO DA REALIZAÇÃO DO
CERTAME: 13/03/2020 às 09:00hs. LOCAL: Sede do Conselho Regional de Medicina do
Estado do Mato Grosso. INFORMAÇÕES E AQUISIÇÃO DO EDITAL: O referido Edital estará
disponível na sede do CRM-MT, sito à Rua E, s/nº - Centro Político Administrativo, nesta
Capital e na página do CRM MT: http://www.crmmt.org.br e qualquer informação deverá
ser solicitada à Comissão Permanente de Licitação pelos telefones: (65) 3612-5421 e (65)
3612-5413 e (65) 3612-5437.

Cuiabá/MT, 27 de fevereiro de 2020.
SÁVIA CRISTINA TEIXEIRA DE CARVALHO

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE
P E R N A M B U CO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020 - UASG 389176

Processo nº 05/2020. OBJETO: contratação de empresas especializadas em
vigilância patrimonial e pessoal para a prestação de serviços de vigilância armada e
porteiro, a serem executados de forma contínua, com cessão de mão de obra e de todos
os equipamentos necessários, para atender às necessidades do Conselho Regional de
Medicina do Estado de Pernambuco, conforme as especificações técnicas e condições
constantes do Edital e seus Anexos. O Edital poderá ser adquirido através do site:
www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das propostas: 12/03/2020 às 09 horas
(horário de Brasília).

Recife, 2 de março de 2020.
CARLOS GREIDYSON FERREIRA DE OLIVEIRA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO RIO GRANDE
DO SUL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 37/2020 - Inexigibilidade de Licitação nº 02/2020; Objeto: Renovação de
licença anual para uso de solução de Firewall AKER, e contratação de licenças do módulo
VPN Secure Roaming; Fundamento legal: Art. 25, caput, da Lei 8.666/93; Justificativa:
Inviabilidade de competição por tratar-se de renovação de licença de software de
fornecedor exclusivo, conforme instruído nos autos do processo; Declaração de
Inexigibilidade em 05/02/2020, por Esequiel Steil, presidente da Comissão Permanente de
Licitação; Ratificação em 14/02/2020, por Eduardo Neubarth Trindade, Presidente do
CREMERS; Contratada: OGASEC CONSULTORIA E INFORMÁTICA S/A., CNPJ 01.919.316/0001-
44; Valor Total: R$ 3.227,40; Rubrica: 6.2.2.1.1.33.90.39.045 - Aquisição de
Sistemas/Programas (Software) de Informática.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo: Processo: DL 20/2018. Objeto: Serviço de lavanderia. Contratada: MARIA
DO CARMO MARTINEZ PEREZ ME. Data da Assinatura: 28/02/2020. Vigência: 01/03/2020 a
28/02/2021.


